ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ августа
2017 года
        №
            п. Новосуховый
	О внесении изменений в постановление администрации Суховского сельского поселения №87 от 31.05.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений и подведомственных бюджетных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановления Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений от 25.12.2015 г. №190 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Суховского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения приложение №1 «Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Суховского сельского поселения  и   подведомственных бюджетных учреждений (далее – Нормативные затраты) согласно приложений к настоящему постановлению.
2 Сектору экономики и финансов обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок на сайте http://zakupki.gov.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Суховского
сельского поселения

С.С.Севрюгин
Приложение к постановлению №___ от _.08.2017

Приложение 1
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений

Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для международных телефонных соединений
	Продолжительность международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Расходы на услуги связи

	1
	Все должности
	3
	Не более 100 мин
	3
	Не более 50 мин
	3
	Не более 10 мин
	Ежегодные расходы не более 25,0 тыс. руб. включительно

Приложение 2
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений

Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Наименование должностей
	Услуги доступа к сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных
	Расходы на услуги доступа к сети «Интернет»

	Все должности

	1
	Ежегодные расходы не более 40,0 тыс. рублей

Приложение 4
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов**

	№

п/п
	Наименование модели (типа) принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата
	Вид (тип) расходного материала
	Ед. измерения
	Предельное количество на 1 печатное устройство
	Предельная цена за 1 единицу в руб.
	Норма расхода

	1
	Принтер Canon MF-4410, формат А4
	картридж (черно-белая печать)
	шт.
	4
	3000,0
	На 1  год

	2
	Принтер Canon LBP 2900,      формат А4
	картридж (черно-белая печать)
	шт.
	4
	3000,0
	На 1  год

	3
	Принтер Canon LBP 6020В,      формат А4
	картридж (черно-белая печать)
	шт.
	4
	3000,0
	На 1  год

	4
	Принтер LaserJet Pro MFP M132a, формат А4
	картридж (черно-белая печать)
	шт.
	4
	3000,00
	На 1  год

**Нормативы разработаны для всех должностей муниципальной службы Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений    независимо от категории и должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы. Закупка расходных материалов, не вошедших в данное Приложение, производится по отдельным заявкам в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации поселения.
Расчет цены на приобретение оргтехники произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.

Приложение 11
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов ***

	Наименование
	Количество оргтехники
	Стоимость ремонта, т.о.

рублей

	Техническое обслуживание и ремонт
	4
	Не более 2 000,00 рублей за 1 услугу

	Запасные части
	3
	Не более 5 000 рублей за 1 запасную часть

*** Наименование и количество услуг, необходимых на техническое обслуживание и ремонтно-профилактического ремонта принтеров, МФУ и копировальных аппаратов, могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений. При этом оплата осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений.
Приложение 12
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение аттестационных мероприятий***

	№ п/п
	Количество аттестуемых рабочих мест
	Стоимость услуг,

рублей

	1
	8
	Не более 2 000,00 рублей за 1 рабочее место

*** Наименование и количество аттестуемых рабочих мест могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений.

Приложение 13
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение других запасных частей для вычислительной техники***

	№ п/п
	Количество компьютеров
	Стоимость ремонта, т.о.

рублей

	1
	8
	Не более 3 000,00 рублей за 1 запасную часть

*** Наименование и количество приобретаемых запасных частей могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений.

Приложение 14
к нормативным затратам на обеспечение функций

 Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на коммунальные услуги

	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ Ед.измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей

	Электроснабжение (Администрация)
	22 тыс.кВтч
	Не более 8,00 рублей за 1 кВт

	Электроснабжение (Уличное освещение)
	14,7 тыс.кВтч
	Не более 8,00 рублей за 1 кВт

Приложение 16
к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений
Нормативы
обеспечения функций Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов ****
	№ п/п
	Наименование материальных запасов
	Количество
	Цена приобретения единицы материальных запасов

	Все должности

	1.
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	1 транспортных средства
	Не более 30 000 руб.в год на автомобиль

	2.
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	1 транспортных средства
	Не более 200 000 руб.

	3.
	Хозтовары и принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в год
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб, не более

	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	4
	35,00

	Тряпка для пола 75/100
	Шт.
	6
	51,00

	Средство по уходу за стеклами и зеркалами
	Шт.
	2
	134,00

	Средство по уходу за мебелью и коврами
	Шт.
	1
	110,00

	Губка металлическая
	Шт.
	1
	58,00

	Щетка жесткая для пола
	Шт.
	2
	132,00

	Лампа накаливания 60 Вт
	шт.
	2
	25,00

	Пакеты для мусора 30 л.
	Шт.
	250
	35,00

	Перчатки резиновые
	пар
	50
	60,00

****Наименование и количество могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений. При этом закупка не указанных в настоящем приложении материальных запасов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Суховского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждений. Расчет цены на приобретение материальных запасов произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.